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Vi tycker därför att det vore utmärkt med en mer genomgripande utvärdering av 

tillgång och efterfrågan av bostäder. Vilka boenden efterfrågas? Vilka boenden erbjuds 

men tackas nej till? Hur ser statistiken ut för efterfrågan av de olika boendena?  

 

Det vore även bra med en ordentlig utvärdering av själva biståndsbedömningen. Om 

framtida behov av platser i äldreboenden bygger på biståndsbeslutade insatser dessa, 

vilket finns många signaler om, är för snålt tilltagna, så har vi inte en korrekt bild av 

det faktiska behovet. Om de positiva biståndsbesluten hela tiden minskar går ju också 

det formella behovet ner. Men inte det faktiska.”   

 

 

§ 9     Remiss av motion 2013:62 av Tara Twana (S) om etiska riktlinjer för  

          utförare inom vård och omsorg 

          Remiss från kommunstyrelsen, dnr 327-1291/2013 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 201-479/2013 

  

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M), ledamoten Helen Jäderlund Eckardt 

(FP), vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP), ledamoten Mirja Räihä 

m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av 

ersättaryrkandet från Madeleine Sjöhage (C). 

 

Tjänstgörande ersättaren Brit Rundberg (V) yrkar bifall till eget förslag till 

beslut. 

  

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt 

uttalande. 

 

 Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag 

som stöds av (M), (FP), (MP), (S) och ersättaryrkande från (C) och ett eget 

förslag till beslut från (V). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (MP), (S) och 

ersättaryrkande från (C). 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till kommunstyrelsen som sitt yttrande över remissen av motion 2013:62 av 

Tara Twana (S) om etiska riktlinjer för utförare inom vård och omsorg. 

            

Reservation från (V): 

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden anför följande som svar på remissen  
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Vänsterpartiet ställer sig tveksamma till olika former av etiska riktlinjer som har till 

syfte att komma till rätta med problem som uppstått på grund av frånvaro av tydliga 

krav. Några exempel som tas upp i motionen är frånvaron av kollektivavtal och företag 

som pressar kostnader för att vinstmaximera.  

 

Vad gäller kollektivavtal har nu EU tydligt uttalat att det ska vara möjligt att kräva 

kollektivavtal vid upphandling. Vänsterpartiet tycker därför att det är viktigare att 

Staden genast ser över sina förfrågningsunderlag och tar in detta som ett krav vid såväl 

upphandling enligt LOU som LOV. 

 

Vad gäller vinstmaximering så anser Vänsterpartiet att vinstsyftande företag inte ska 

tillåtas inom vård, omsorg och skola. I denna fråga är vi överens med en majoritet av 

svenska folket, så vi hyser stor tilltro att vi kan få igenom ett krav på att företag inom 

vård och omsorg ska vara non profit.  

 

Vänsterpartiet anser därmed att dessa krav är viktigare än en etisk plattform.   

 

Vad gäller motionens andra att-sats så delar vi synpunkten att en utredning av 

ersättningsnivåerna bör göras utifrån det faktum att flera non profit organisationer valt 

att lämna sina åtaganden inom såväl hemtjänst som särskilda boenden med 

motiveringen att nivåerna är för låga för att bedriva en verksamhet med kvalitet. Karin 

Thalén, vd för HSB Omsorg, beskriver en situation hur de idag konkurrerar med 

många företag som väljer bort kollektivavtal.  HSB Omsorg har valt att säga upp tre 

hemtjänstavtal med Stockholm stad. Dessa två frågor hör därmed ihop. Det är hög tid 

att staden ställer krav på kollektivavtal och utreder sina ersättningsnivåer i konsekvens 

med dessa krav.”   

 

Särskilt uttalande från (MP): 

”Motionärens vällovliga syfte bedömer vi tillmötesgås genom den etiska plattform på 

riksnivå, som nu byggs upp i samverkan mellan arbetsgivare och 

personalorganisationer inom vård- och omsorgssektorn. Innan ett arbete sätts igång 

med nya etiska riktlinjer önskar vi att stadens arbete kring värdegrundsfrågorna 

utvecklas och får möjlighet att landa.” 

 

 

§ 10    Remiss av förslag till strategi för miljöbilar och drivmedel – för ett  

           fossilfritt Stockholm 

           Remiss från kommunstyrelsen, dnr 303-1513/2013 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 201-478/2013 

 

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M), ledamoten Helen Jäderlund Eckardt 

(FP), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Brit 

Rundberg (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med 

instämmande av ersättaryrkandet från Madeleine Sjöhage (C). 


